АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 октября  2015 года  № 477-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования

Ленский муниципальный район» на 2014 – 2020 годы»
             Руководствуясь статьями 31,63 Устава МО «Ленский муниципальный район», на основании постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
     1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ленский муниципальный район» на 2014 – 2020 годы» (далее Программа), утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20.08.2013г. № 433-н (в редакции   от 10.02.2014  №90-н, от 27.03.2014  №202-н, от 22.05.2014 №309-н, от 09.06.2014,  №341-н, от 19.12.2014  №666-н, от 17.02.2015 №79-н, от 07.09.2015 №402-н) внести следующие изменения:
      1.1. В паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы – 75095,72 тыс. рублей

В том числе:

бюджет Архангельской области – 6119,222 тыс. рублей;

бюджет МО «Ленский муниципальный район» -  8436,2 тыс. рублей;

бюджеты поселений –  3599,098 тыс. рублей;

     внебюджетные источники – 56941,2 тыс. рублей».
     1.2. Таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» раздела III «Перечень программных мероприятий» дополнить следующими мероприятиями:
	№п.п.
	Наименование энергосберегающих мероприятий
	Кол-во объектов
	Затраты на реализацию мероприятий
	Годовая экономия  энергопотребления
	Годовое снижение расхода на коммунальное обслуживание
	Срок окупаемости
	Годовое снижение бюджетных расходов
	Дата проведения

	шт.
	тыс. руб.
	Гкал/год
	кВтч/год
	м3/год
	т.у.т/год
	тыс.руб
	год
	тыс.руб

	Объекты топливно – энергетического комплекса

	5
	Капитальный ремонт котельной «Детского дома»
	1
	2436,46

	31,455
	142,9
	10

	2015 год

        1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

       «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета,  бюджета МО «Ленский муниципальный район», бюджетов поселений  и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 75095,72 тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета Архангельской области - 6119,222 тыс. рублей,  МО «Ленский муниципальный район» - 8436,2 тыс. рублей, бюджетов поселений – 3599,098 тыс. рублей и внебюджетных источников – 56941,2 тыс. рублей.

       Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  и бюджетов поселений носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» и бюджетов поселений на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район» и бюджетов поселений.»

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего, тыс. рублей
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	75095,72
	6599,46
	2586,46
	9899,3
	10031,7
	11322,3
	13862,5
	20794

	в том числе

	Бюджет Архангельской области
	6119,222
	4413,7
	1705,522

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	8436,2

	0
	1687
	1585
	1538,3
	1901,2
	1724,7

	Бюджеты поселений
	3599,098
	1215,76
	730,938
	298,3
	442,8
	271,4
	335,5
	304,4

	Внебюджетные источники
	56941,2
	970
	150
	7914
	8003,9
	9512,6
	11625,8
	18764,9

	Капитальные вложения,
всего
	75095,72
	6599,46
	2586,46
	9899,3
	10031,7
	11322,3
	13862,5
	20794

	в том числе

	Бюджет Архангельской области
	6119,222
	4413,7
	1705,522

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	8436,2
	0
	0
	1687
	1585
	1538,3
	1901,2
	1724,7

	Бюджеты поселений
	3599,098
	1215,76
	730,938
	298,3
	442,8
	271,4
	335,5
	304,4

	Внебюджетные источники
	56941,2
	970
	150
	7914
	8003,9
	9512,6
	11625,8
	18764,9

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам
         2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
.
       Глава МО

       «Ленский муниципальный район»                                                              А.Г. Торков